
UCHWAŁA NR XXI/141/2016
RADY GMINY WILCZYN

z dnia 17 czerwca 2016 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy Wilczyn 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

1. Deklarację o której mowa w §1 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do Wójta Gminy Wilczyn 
ul. Strzelińska 12D w terminie 14 dni od dnia: 

1) zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) w którym nastąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonych w deklaracji.

2. Deklarację, o której mowa w § 1 należy złożyć: 

1) w formie papierowej osobiście lub za pośrednictwem operatora pocztowego lub 

2) w formie elektronicznej za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (deklaracja opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej) poprzez elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej (ePUAP) lub Elektroniczną 
Skrzynkę Podawczą Urzędu dostępną na stronie www.wilczyn.bip.pl.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXIX/207/12 Rady Gminy Wilczyn z dnia 11 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2013 r., poz. 201). 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Juliusz Wiechecki

Id: TQSBR-AZBSY-SVAWR-XUCHQ-GBOZA. Podpisany Strona 1



          Załącznik Nr 1 do  
          Uchwały Nr XXI/141/2016 

Rady Gminy Wilczyn 
z dnia 17 czerwca 2016 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNI Ć DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM K OLOREM 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA  
O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 
Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                                          (tekst  jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250). 
 
Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników        
                                          wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub    
                                          użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 
 
Miejsce składania:            Urząd Gminy w Wilczynie, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn 
 
Organ właściwy                 
do złożenia deklaracji:      Wójt Gminy Wilczyn, ul. Strzelińska 12D, 62-550 Wilczyn  
    
 
A. OBOWIĄZEK ZŁO ŻENIA DEKLARACJI 
 
 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □  pierwsza deklaracja – data zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca ………………………… 

  □  nowa deklaracja       – data  powstania zmiany ………………………… 

  □  korekta deklaracji z dnia ………………………… 

 
 
B. PODMIOT ZOBOWI ĄZANY DO ZŁO ŻENIA DEKLARACJI  
 

□    Właściciel nieruchomości      □    Współwłaściciel        □    Wspólnota Mieszkaniowa/Spółdzielnia Mieszkaniowa  

□     inny (podać jaki) …............................................................................................................ 

 
 
C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę 
* dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
** dotyczy właścicieli nieruchomości niebędących osobami fizycznymi 
 
C.1. WŁAŚCICIEL 
Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 
 
Numer PESEL*/NIP** 
 
 

Numer telefonu Adres e-mail 
 

 
C.2. WSPÓŁWŁAŚCICIEL  
Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 
 
Numer PESEL*/NIP** 
 

Numer telefonu Adres e-mail 
 
 

Id: TQSBR-AZBSY-SVAWR-XUCHQ-GBOZA. Podpisany Strona 2



C.3. ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY 
Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina 
 

Ulica Nr domu/ Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

C.4. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE – je śli jest inny niż adres   
        zamieszkania 
Gmina 
 

Ulica Nr domu/ Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Obręb/arkusz/numer działki 
 
 
D. OBLICZENIE WYSOKO ŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
D.1. OŚWIADCZAM, ŻE: 

□   gromadzę odpady w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę niższą  

□   nie gromadzę odpadów w sposób selektywny i do ustalenia opłaty miesięcznej przyjmuję stawkę wyższą  

 
D.2.  
 
Oświadczam, że na terenie wskazanej nieruchomości zamieszkuje:  ……….….………. 
                                                                                                          (liczba mieszkańców) 
 
D.3. WYLICZENIE MIESI ĘCZNEJ OPŁATY ZA  GROMADZENIE ODPADÓW W SPOSÓB SELEK TYWNY:  
 
 
….………………….……….      X      ………………………………      =      ………………………….………… zł 
 (liczba mieszkańców)                                (stawka opłaty)                       (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………………..……. zł 

(słownie ……….……………………………………………………………………………………………..………...) 

 
D.4. WYLICZENIE MIESI ĘCZNEJ OPŁATY ZA GROMADZENIE ODPADÓW W SPOSÓB NIESEL EKTYWNY:  
 
 
….………………….……….      X      ………………………………      =      ………………………….………… zł 
 (liczba mieszkańców)                                (stawka opłaty)                       (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ……..…………………..……. zł 

(słownie ……….……………………………………………………………………………………………..………...) 

 

 
E. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ Ę   
 
 
 
……………………………………                                                                 …………………..………………..                                                                                                                                      
               (miejscowość i data)                                                                                     (czytelny podpis) 
 
   
F. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 

Id: TQSBR-AZBSY-SVAWR-XUCHQ-GBOZA. Podpisany Strona 3



 
 
Pouczenie: 
1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

17 czerwca 1966 r.    o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r., poz. 599). 
2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy w Wilczynie deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania   na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy w Wilczynie nową deklarację                    
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. 

4) W przypadku niezłożenia deklaracji w określonych terminach albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych    
w deklaracji, Wójt Gminy Wilczyn określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami, biorąc pod 
uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach                          
o podobnym charakterze. 

5) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez wezwania raz na  miesiąc w terminie do          
15 dnia każdego miesiąca, tj. do: 15 stycznia, 15 lutego, 15 marca, 15 kwietnia, 15 maja, 15 czerwca, 15 lipca,                
15 sierpnia, 15 września, 15 października, 15 listopada, 15 grudnia,  każdego roku kalendarzowego na rachunek 
bankowy Gminy Wilczyn w  BS Konin o/Wilczyn Nr  91 8530 0000 0300 0260 2000 0005  lub w kasie Urzędu 
Gminy w Wilczynie (zgodnie z Uchwałą Nr XXI/140/2016 Rady Gminy Wilczyn z dnia 17 czerwca 2016 r.  
w sprawie określenia terminu, częstotliwości  i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi).   

 
Objaśnienia: 
  
Miejsce zamieszkania oznacza miejsce, w którym osoba zazwyczaj spędza czas  przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od 
czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem 
medycznym lub pielgrzymkami religijnymi.   
 
 
 
 
 

Id: TQSBR-AZBSY-SVAWR-XUCHQ-GBOZA. Podpisany Strona 4




